Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam chintriam prati.

Item, ibidem ulterius dimidiad posam terrae juxta terram dicti Stephani.

Item, en Perer Risan ? unum adossum terrae juxta terram Petri Dorgny ?

Item, ou Tombey unam posam terrae juxta terram dicti Jacolonan ?

Item, ou Verney dimidiad posam terrae juxta terram ecclesiae.

Item, ou Ructit dimidiad posam terrae haeredes Lamberti.

Item, en Châtegnerea unam peciam terrae juxta terram Jaqueti Donzel.

Item, ou Bu Jallendes ? duos addos terrae juxta terram Nicodi Vouchir.

Item, en Bus Espinoux unam posam terrae juxta terram Perreti de Bay ? (=Bey, Bex ?).

Item, tenet en Valieres modicum terrae juxta terram haeredum Joannis Levet.

Item, ous Ferrage tertium posae.

Item, ante domum suam unam ochiam juxta terram Nicolleti Pattez.

Item, ou Perer Blanchet terrae et prati dimidiad posam juxta terram ecclesiae ex vento.

Item, en Bioleys dimidiad posam terrae juxta terram dictae ecclesiae.

Item, en Praz Laudez unam falcatam prati juxta pratum haeredum dicti Liebo (possibly a misreading Lievo ?).

Item, juxta ecclesiam et cimiterium unum casaletum juxta viam publicam.

Item, subtus domum ou Tartarin unum cultiletum juxta casale Perreti de Bey.

Item, tenet omni alia quae tenent et habent a domino a lacu usque ad juriam et alibi, et debent domino de censu sexdecim solidos sex denarios Lauzanenses et alia usagia et unum capponem.

85v Girardus filius quandam Hugoneti Lespugniout (possibly =l'Espagnon ?) juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam et cultile juxta vineam haeredum Jaqueti Donzel.

Item, en Remblens unam posam terrae juxta terram Perreti Vouchir.

Item , en Jouz dimidiam posam terrae juxta terram Mermini Oyselet.

Item, en Lento modicum terrae.

Item, en Roge Perer dimidiam posam terrae juxta terram Perreti Vouchi.

Item, ultra lou Bueron unam posam juxta terram dicti Perreti Vouchi.

Item, en Pralion quartum falcatae.

Item, en la Chaul (=Chaux ?) modicum prati.

Item, en Vigniez modicum vineae.

Item, ibidem alium morcellum vineae ibidem prope.

Item, en Bulo sedem unius nucis.

Item, en Malessert unam peciam terrae.

Item, omnia alia quae habere posset.

Iten, en Praz tenet jus suum prati ibidem, et pro hiis omnibus debet domino de censu quatuor solidos Lauzanenses et unum capponem.

Item, tenet a Francisco Magnin au Crest de Praz unam posam terrae juxta terram Joannodi d'Yens.

Item, supra villam dimidiam posam juxta terram ecclesiae.

Item, en Ferteloret ? dimidiam posam terrae juxta pascua villae, ad tres cuppas frumenti eidem Francisco.

Item, tenet de haeredibus Hugnoneti Espagniout (perhaps =Espagnion ?) sui patris quondam,

Primo, ou Plan de Villar dimidiam posam terrae juxta teram Mermini Expagniout.

86 Item, retro domum as Brugnez modicum ochiae juxta terram Mermeti Oselet (=Oysellet, etc.).

Item, en Claretan morcellum terrae juxta terram haeredum Vouchi sub censu infrascripto.

86 Girardus praedictus et Perroudus fratres filii quondam Hugonet Lespugnioux, et Raymonda filia quondam Mermeti Lespugnioux jurati, sunt homines domini et censerii, et tenent ab eodem en Arsillier duas partes posae terrae juxta terram Perreti Mugnier. (The scribe does not reliably close the top of the letter a, so it is possible that the name was actually intended as Lespagnioux here.) (Fh 101 : see fols. 57v and 58)

Item, en Chatagnerea dimidiam posam terrae juxta terram haeredum Jaqueti Leschiour.

Item, en Buy Lespinoux dimidiam posam terrae.

Item, en Bueron quartum posae terrae.

Item, ou Passiour des Praz unum morcellum terrae.

Item, ou Carroz alium bocconum terrae.

Item, en la Chaul (=Chaux) unum morcellum prati.

Item, trans Yverneys tertium posae terrae.

Item, en Praz Espinoux tertium posae terrae.

Item, en Bulo modicum terrae cum nuce ibidem existente.

Item, ou Ferrage unam fossoratam vineae.

Item, en Fridevilla modicum vineae.

Item, ante domum suum unum addossetum.

Item, en Pra Tanens ? jus suum cum percenariis suis.

Item en Pralion similiter jus suum prati ibidem.

Item, es Rispes de Bioleys suum jus ibidem cum percenariis suis.

Item, en Plan [de] Villar dimidiam posam terrae juxta terram et campos de contour.

Item, tenet en Combes unum adossum terrae, pro quo dat eisdem de censu Roletus Neyrin tres solidos census annuatim.

Item, tenet en Valeres unum adossum juxta terram Stephani Levrat, pro quo debet eisdem percenariis de censu annuali duos denarios, et plus debent domino de censu annuali, videlicet dicti Perroudus et Girardus undecim denarios obolum Gebenenses, et quilibet unum capponem, et dicta Raymonda undecim denarios obolo Gebenenses et unum capponem.

86v Item, dicta Raymonda et Perroudus tenent a Francisco Magnin unam peciam a la Planta dimidiam posam terrae et vineae juxta terram Richardi d'Yens.

Item, ou Tombey duas posas terrae juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, en Boley modicum terrae.

Item, en Bon Bernar unam posam terrae juxta viam publicam.

Item, en Combes unum adossum.

Item, supra Verney unum adossum juxta terram Richardi Nant, et pro hiis debent dicto Francisco Magnin quinque cupas frumenti communis.

Item, tenet ab eodem Francisco dictus Perroudus unum casale juxta casale Joannodi Fraginont ? (perhaps this should be Fragniont or similiar ?) ex borea, ad tre[s]decim denarios census eidem.

86v Perroudus Goudar, Vuillielmus et Perretus fratres eius nepotes filii quondam Jaqueti Goudar jurati, sunt homines domini liberi et censerii, et tenent ab eodem en Malessert dimidiam posam terrae juxta terram Perreti Vouchi ex juria. (Fh 101 : see fol. 52)

Item, a vento, quartum posae terrae juxta terram ou Goriot.

Item, en Buys Espinoux unam posam terrae juxta terram ecclesiae.

Item, en Ursin unum adossum terrae.

87 Item, en Malameneyde dimidiam posam.

Item, en Chategnerea dimidiam posam juxta terram liberorum Vouchi ex juria.

Item, en Clarentam (=Claretan, Claretans) unum morcellum vineae.

Item, ibidem unam ochiam.

Item, ou Filiolage dimidiam posam terrae juxta terram Jaqueti Donzel.

Item, en Combes modicum terrae.

Item, ou Noyer de Planta alium modicum terrae.

Item, en Claretan unum morcellum prati juxta pratum Mermini \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, juxta eumdem alium bocconum prati.

Item, en Buys Espinoux dimidiam posam terrae.

Item, subtus la Fiongeri (=Fiougeri) dimidiam falcatam juxta aquam Albonae et una fossorata \_\_\_\_\_ (blank space) contigua.

Item, supra Yverner dimidiam posam terrae.

Item, en la \_\_\_\_\_ (long blank space) prati.

Item, en Claretan alium modicum prati.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) modicum ochiae.

Item, en Praz Tonnes in duabus peciis morcellum prati.

Item, au Ferrage unum morcellum vineae.

Item, en Sant Benet (=Sam Beney, Sainct Benedict) unum adossum vineae, et quicquid reperiri poterat tenet a domino, et pro hiis debent domino de censu duos solidos Gebenenses [et] unum capponem, et ulterius debet priori d'Estuez dimidam cuppam frumenti communis agricolarum et unum denarium.

Item, tenet unum casale domus a Mermeto \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, a Nicodo Patex ? unam ochiam ad unam cuppam.

87 Perreta filia quondam Vullielmi Gaudar jurata, est libera et censeria domini et tenet ab eodem en Gisset (possibly a misreading of Gisseret ?) unam posam terrae juxta terram as Adecret ? (Fh 101 : see fol. 53)

87v Item, ou Carroz modicum terrae.

Item, ultra Bueron modicum terrae juxta terram Andreae Pastor.

Item, en Remblens dimidiam posam terrae juxta terram ou Gorgo ex vento.

[Item,] en Bujalendes unam posam terrae juxta terram Margueretae la Choula.

Item, partem suam omnium pratorum superius limitatorum cum percenariis suis.

Item, ou Ferrages unam fossoratam vineae juxta vineam dicti Veychon ex vento, et pro hiis debet domino de censu duodecim denarios Gebenenses.

87v Stephanus filius quondam Jacobi Levrat pro se et Joanneto fratre suo juratus, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem domum suam ibidem cum orto contiguo juxta domum liberorum Joannodi de Pierela (=Peyrola ?). (Fh 101 : see fol. 63)

Item, modicum casalis juxta domum dicti Golliex.

Item, unum ortum juxta domum haeredum dicti Saloupuy ?

Item, en Plan de Villar quartum posae juxta terram ou Gellex.

Item, en Forta Pierra tertium posae terrae juxta terram haeredum illorum de Brenles.

Item, en Gerbey quartum posae juxta terram filii Perreti Vouchi.

Item, ultra lou Bueron quartum posae.

Item, juxta bezinam molendini de Villar modicum terrae.

Item, en Claretam modicum prati juxta pratum Domini Altaudi d'Estavayer.

Item, en Pralion aliam chintriam prati.

Item, en Comba Vioner cum percenariis suis sextum posae terrae.

Item, ibidem juxta terram Aymonis Neyrin cum percenariis suis partem suam dimidiae posae terrae.

88 Item, en Vuenit (=Vuent ?) in duobus morcellis tertium posae terrae cum percenariis suis.

Item, en Bel Fol juxta terram Petri Vouchi.

Item, en Bujallendes unam posam cum dimidia juxta terram dicti Tartarin ?

Item, retro joux unam posam terrae juxta terram haeredum Joannis Bonet ?

Item, ou Rual ? dimidiam posam.

Item, ou Passiour de Pra unum adossum terrae.

Item, subtus Criousans ? cum pertinenciis suis partem suam \_\_\_\_\_ (blank space) ibidem.

Item, en Bulo cum percenariis suis modicum terrae.

Item, en Remblens in duobus locis unam posam terrae juxta viam publicam, et aliam juxta terram haeredum Joannis Levet.

Item, en Valeres unam fossoratam vineae juxta vineam Perreti Vouchi.

Item, es Oches modicum vineae juxta vineam haeredum Petri Peler.

Item, ou Ferragoz duas fossoratas vineae in duabus partibus quas colit ab eisdem haeredibus Michael Chona ?, ad duas partes totius vini, et debet domino de censu tres solidos decem denarios obolum Gebenenses.

Item, alia usagia et capponem.

Item, tenet a domino supra Freidevilla ante Montagniez unam falcatam prati juxta viam publicam interpositam, ad quatuor denarios Lauzanenses domino, et ultra debet priori d'Estuez tres obolos et duas partes unius rasi avenae.

Item, tenet dictus Stephanus pro et a domino quae fuerunt Aymonis Goriat,

Primo, unum casale cum orto contiguo juxta domum haeredum Petri Chales (=Challet ?)

Item, en Chinal terrae et prati duas posas juxta pratum Joannodi de Prerala ? (perhaps =Peroula ?).

Item, en Miscletes ? unam posam terrae juxta viam publicam ex borea sine decima.

88v Item, es Verner unam posam terrae juxta terram haeredum Hugonis Espagniout sine decima.

Item, en Comba Vionet dimidium posae juxta communitates.

Item, en Bujallendes in tribus locis unam posam terrae juxta terram Mermeti Oyselet et terram ou Griffon.

Item, en Pasquer (=Pasquier ?) dimidam posam juxta terram haeredum Perreti Donzel.

Item, en Joux tertium posae sine decima juxta terram Nicoleti Vouchi.

Item, en Arensi sine decima dimidiad posam.

Item, a Lento unum posam terrae juxta terram ecclesiae d'Yens.

Item, en Pralion cum pertinenciis suis quartum falcatae.

Item, en Pra Raymon juxta terram Joannis Chavel ?

Item, en Valeres modicum vineae juxta vineam haeredum Humbersier.

Item, en Buz (=Bois !) Espinoux unam posam terrae juxta terram Aymonis Griffon, et quicquid tenere poterat a lacu usque ad juriam ad decem solidos Lauzanenses, capponem, et alia usagia, et ulterius debet priori d'Estuez duas partes unius rasi avenae et duos denarios.

88v Perretus filius Perreti Vouchi et ad relationem dicti patris sui, est homo domini liber et censerius et tenet ab eodem en Lan ? de Bus Espinoux duas partes unius posae terrae juxta terram haeredum as Chommers ex lacu.

Item, en Bel Fol quartum posae juxta terram Stephani Levrat.

Item, en Joux unam posam terrae juxta terram haeredum Joannis Levet.

Item, en Hosto (=Osto) quartum posae terrae juxta terram haeredum Jaqueti Pellier.

Item, en Gerbey unum adossum terrae juxta terram Stephani Levrat.

Item, en la Leschiere modicum prati cum percenariis suis eiusdem ?

Item, ou Pra de Bel Fol tertium falcatae prati cum dicto Stephani Levrat.

89 Item, en la Luysiura ? tertium duarum falcatarum prati via interposita.

Item, en Torta (surely Forta ?) Pierrae dimidię posam posam vineae juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, tertium unius casalis juxta domum haeredum Nicoudi Gollex.

Item, en Pra Tonnes ? cum percenariis suis jus suum prati ibidem.

Item, ou Plan de Villar modicum terrae.

Item, ou Ferrage unam fossoratam vineae juxta vineam Stephani Levrat.

Item, en Valeres aliam fossoratam juxta vineam dicti Stephani.

Item, en Vigniex juxta eumdem unum bocconum vineae.

Item, en Malessert tertium dimidiaę posae terrae cum percenariis suis.

Item, ultra lou Bueron cum dicto Stephano jus suum terrae ibidem, et omnia alia quae tenere poteret tenet a domino a lacu usque ad juriam, et pro hiis debet domino de censu viginti tres denarios obolum Gebenenses et quatuor denarios Lauzanenses.

Item, alia usagia et capponem.

89 Perretus filius quondam Perreti Urtet est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem ou Flon unum casale cum orto adjacente juxta viam publicam tendentem ad prata. (Fh 101 : see fol. 67)

Item, en Bruyt ? interposita via unam posam terrae.

Item, en la Comba unam posam juxta aquam de Bueyron.

Item, ad Grossa Pierra dimidiā posam juxta terram es du Flon.

Item, en Pomereā duas posas terrae juxta terram Joannodi ou Currat.

Item, en Rombuys quartum posae terrae.

Item, es Pomeres duas fossoratas vineae juxta terram ecclesiae.

Item, en la Chinaul dimidium falcatae prati juxta pratū haeredum Girardi de Brenles.

89v Item, en Pra Neyr modicum prati juxta pratū haeredum Jaqueti Peiler.

Item, en Durier unum morcellum prati.

Item, tenet duos panes albos quos sibi debent haeredes Jaqueti Gout ? (there is a small, indistinct superscript at the end of the word, suggesting an unresolved abbreviation ?) super una pecia terrae sitta en Arsillier juxta terram Domini Joannis d'Yens, et quicquid potest tenere a lacu usque ad juriam, et debet domino de censu quindecim solidos Lauzanenses et alia usagia ut praedicti, et si focum tenent debent unum capponem.

89v Marguerita filia quondam Joannis Hers ?, est libera et censeria domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam et casale juxta casale liberorum Vullielmi Goudar. (Fh 101 : see fol. 64v)

Item, en Claretam unum ortum juxta viam publicam.

Item, ibidem unam ochiam juxta ortum Perroudi Goudar.

Item, ad Lento unam posam terrae juxta terram liberorum Perreti Donzel.

Item, ad la Fussieri unam posam terrae juxta pascua communia.

Item, en Remblens dimidiam posam terrae juxta terram haeredum Vullielmi Goudar.

Item, en Filiolages ? (or Filiolayes ?) dimidiam posam terrae juxta terram haeredum Vullielmi Goudar.

Item, supra Yverney quartum posae.

Item, en Pra Espinoux quartum posae.

Item, supra Pascuier unum bocconum.

Item, en Malameneyde dimidum posae juxta terram dictorum Goudar.

Item, en Bujallendes dimidiam posam terrae.

Item, ultra lou Bueron unum bocconum terrae.

Item, en Combaz unum adossum terrae.

Item, en la Fiongeri (=Fiougeri) terrae et prati unam faldatam juxta eumdem Goudar.

Item, en la Chaul (=Chaux) cum eodem modicum prati.

90      Item, en Claretan tertium falcatae juxta ecclesiam.

Item, ibidem unum adossum ochiae juxta Perrodum Goudar.

Item, en la Planta duas fossoratas plantatae (perhaps should be plantatas ?).

Item, ou Ferrage unum morcellum vineae.

Item, ibidem alium morcellum juxta vineam as Godars.

Item, en Sant Beney (=Sam Beney, Saint Benedict) alium morcellum vineae.

Item, en Pratonnes ? cum percenariis suis jus suum dicti prati.

Item, ou Noyer Esoroyt ? unum bocconum cum percenariis suis, et pro iis omnibus debet domino de censu duos solidos undecim denarios Gebenenses et alia usagia.

Item, unum capponem.

Item, ultra debet priori d'Estuez dimidiam cuppam frumenti, dimidium rasi avenae, et unum denarium.

Item, tenet a liberis Petri Pelleir ante domum suam dimidum posae vineae ad medium vinum.

Item, tenet a priore d'Estuez en Valeres duas fessoratas vineae ad tertium vinum.

Item, a liberis ou Levrat dupli ? moconum ? (the text has been altered at the end of the first word, but the final intent is not clear, and there seems not to be any similar passage anywhere else in this terrier) vineae ou Ferrage juxta vineam Jaqueti Leschioru ad duos potos vini.

Item, tenet a domino tres denarios obolum quos debet ipsa Mermeta Oyselet super casale domus suaे seu quadam parte eiusdem.

90      Dictus Mandargent debet domino annuatim unam cuppam castagnearum.

(Fol. 90v is blank.)

91      **Apud Ballens**

Primo, Girardus frater quondam Bisuntii de Ultra \_\_\_\_\_ (Fh 101 has Ultrajuriam) advoyerius Domini, pro se et eius liberis, et tenet \_\_\_\_\_ (blank space) duas posas terrae juxta pratum haeredum Girardi de Mollens \_\_\_\_\_ (long blank space, suggesting that much of the original was illegible or damaged) Joannis Fol, et alia posa juxta terram haeredum Mathei Fol \_\_\_\_\_ (long blank space). (Fh 101 : see fol. 69)

Item, en Planissola unam peciam terrae juxta viam publicam.

Item, ou Closel unam posam terrae juxta terram haeredum \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, en Puen unam posam terrae juxta terram haeredum \_\_\_\_\_ (long blank space).

[Item, ?] unam posam terrae juxta terram liberorum Mathei Fol.

[Item, ?] unum adossum terrae juxta terram liberorum Mathei Fol.

Item, en la \_\_\_\_\_ (long blank space) juxta pratum domini Albonae ex juria.

Item, en Neyre \_\_\_\_\_ (blank space) dimidiā falcata mīdiā falcatam prati juxta pratum nobilium de Chavanes.

Item, en la \_\_\_\_\_ (long blank space) Jaqueti Fol, et debet domino de censu quatuor solidos octo denarios Lauzanenses, et ultra debet domino usagia, videlicet tres gerbas siliginis, unam gerbam avenae, \_\_\_\_\_ (long blank space) domini duas cuppas avenae pro adveneria (=aveneria), tres panes pro panateria, prout consuetum est solvere, unum plionum canabi \_\_\_\_\_ (long blank space) in automno corvatam semel prout hactenus consuetum est solvere, quam corvatam debent omnes habitatores dictae villae focum tenentes cuiusdumque conditionis et

alterius domini sint, et habet dominus super ipsum et alios avoerium, omne dominium, omnem ? (=omnimodam ?) juridictionem, merum et mixtum imperium.

91v    Lambertus filius quondam Stephani filii Nicoudi de Ballens juratus, est advoerius domini et tenet ab eodem en Neyri Avuy ? unam peciam terrae juxta terram domini Albonae a juria. (Fh 101 : see fol. 69v)

Item, en Montelier \_\_\_\_\_ (blank space) pos... terrae juxta terram haeredum Mathei Fol.

Item en la Cresta unam peciam terrae juxta terram haeredum ab Borez.

Item, es Ligneriz unam peciam terrae juxta terram Girardi Besanczon.

Item, en Buen (=Bon ? or perhaps =Puen, Poent ?) unam posam juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) Foul (=Fol).

Item, ou Montelier tertium unius ochiae juxta ochiam haeredum Mathei (or Mathaei) Fol, et debet domino de censu tres solidos octo denarios, et debet usagia prout praedicitur.

Nicoudus filius quondam Raymondi de Chavanes avoerius Domini juratus, et debet domino usagia annuatim ut praedicti. (Fh 101 : see fol. 69v)

Joannetus Ardillion nomine Stephanete eius uxoris filiae quondam Aymoneti \_\_\_\_\_ (long blank space) ex Perroudo Rosseta (Rossetaz), res infrascriptas, videlicet en Ligneriz duas posas terrae juxta terram liberorum Mathaei Fol. (Fh 101 : see fol. 70)

92    Item, en Ternarssale dimidiam posam terrae juxta terram haeredum de Chagnens (=d'Echagnens !).

Item, en Vaul Pussieri dimidam posam terrae juxta terram haeredum Hugueti Bastardi et terram dicti Perroudi Rossetaz.

Item, en Puen unam posam terrae juxta terram Stephani Malex, et debet domino de censu pro parte sua dictarum rerum sexdecim denarios.

Item, alia usagia.

Item, sub dicto censu dimidiam posam terrae.

Item, ibidem unam posam sitam en Prelaz ? juxta terram haeredum Joannis de Chagnens (=d'Echagnens).

92    Perroudus Rosseta juratus, tenet a domino jus suum rerum supraconfinatarum cum dicto Joanne Ardillion (see fol. 91v) pro quibus debet domino quolibet anno tantumdem, videlicet sexdecim denarios. (Fh 101 : see fol. 70)

Ittem, tenet quartam partem unius prati siti in Prato de Franey juxta terram dicti Perroudi a vento, pro qua parte debet domino tres obolos census,

Et est sciendum quod Joannodus Aymoneti de Mollens tenet aliam quartam partem pro tribus denariis census per confessionem dicti Perroudi Rosseta, et quod dominus Albonae habet jurisdictionem omnimodam, et Mermetus Paliot de Ballens tenet aliam medietatem dicti Prati de Franey ad tres denarios Lauzanenses census, et quod dominus habet omnimodam jurisdictionem.

92v Jaquetus filius quandam Hugueta Fol juratus, [est] avoerius domini et tenet ab eodem versus la Neyri Avuy ? tres posas terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) et juxta aquam Neyri Avuy. (Fh 101 : see fols. 68v, 70v)

Item, en Puens \_\_\_\_\_ (blank space) juxta terram nobilium de Chagnens (=d'Echagnens).

Item, en Sillions unam posam terrae juxta terram haeredum Mathaei Fol.

Item, ou Boudestang (probably should be parsed as Bon d'Estang) unam posam terrae juxta viam publicam tendentem de Balens versus Bire.

Item, ou \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram domini Albonae ex borea.

Item, ou Champ Monteret aliam peciam terrae juxta terram Michaelis Fol.

Item, dimidiam posam juxta terram domini Albonae ex vento, et pro quibus rebus debet domino de censu septem solidos et septem denarios et alia usagia.

Item, tenet a domino sibi olim traditam et debet censive ? tenere per ~~septem~~ sex anno duas falcatas prati domini subtus villam in pluribus locis, et debet domino de censu quolibet anno quindecim solidos Lauzanenses.

Huguetus et Perretus fratres filii quandam Udrici Soudan avoerii domini, jurati, et tenent a domino en la Biolettaz circa duas posas terrae juxta terram haeredum as Boreir ?

Item, en la Palaz unam posam terrae juxta terram illorum de Chagnens (=d'Echagnens).

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) tres posas terrae juxta viam publicam et juxta terram domini prioris *de Romanimonasterii* (should be either *de Romanomonasterio* or else *de* should be omitted).

Item, domum suam cum casali et orto adjacentibus juxta domum haeredum Raymondi de Fonte.

93 Item, en Pra Durant unam posam terrae juxta terram Boneti de Chagnens (=d'Echagnens) ex vento.

Item, en Lignerres dimidiam posam terrae juxta terram Nicoulae filiae quondam Perrodi Soudan \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam et dimidiam terrae juxta terram liberorum Mathei (not Mathaei) Fol.

Item, ou Bugnions unam peciam prati juxta terram et pratum domini Albonae et juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, es Cursons unam posam terrae juxta terram haeredum dicti ou Jay ?

Item, en Lon[g] Pra circa dimidiam falcatam prati juxta pratum haeredum Mathei Fol ex utraque parte.

Item, es Neys unam peciam terrae juxta terram liberorum Mathei Fol seu terram haeredum ou Maley, et pro quibus debet domino de censu septem solidos undecim denarios, et debent alia usagia prout praedicti.

93 Perretus de Montibus burgensis Albonae tenet a domino per relationem \_\_\_\_\_ (long blank space),

Primo, in dicta villa casale cuiusdam domus cum \_\_\_\_\_ (blank space) adjacente, quod tenet ab eodem Perreto Nicodus de Chavanes \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, en Comba Louveresse unam posam terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento.

Item, en la Vulpillieri duas posas terrae juxta terram liberorum Mathei Fol ex vento.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) duas posas terrae dicti \_\_\_\_\_ (blank space) et eius fratriss \_\_\_\_\_ (blank space) de Cossenay, unam posam terrae juxta viam publicam tendentem de Ballens versus les Cleés (the acute accent is another indication that tends to place the copy in the 18th Century, but not so late that its placement would be regarded as incorrect), et juxta terram Cristini Vachetaz.

93v Item, es Ligneris unam posam terrae juxta terram dicti ou Roz ex vento.

Item, in via \_\_\_\_\_ (blank space) unam chintriam prati juxta pratum domini ex borea, et debet domino de censu quatuor solidos quatuor denarios obolum, quem censem solvunt antedicti Huguetus et Perretus Soudan.

93v Nicola filia quondam Perroudi Soudan \_\_\_\_\_ (long blank space) tenet a domino in Pra subtus villam unam peciam \_\_\_\_\_ (long blank space) Hugueti Soudan et [Perretus ?] eius fratriss. (Fh 101 : see fol. 71)

Item, dimidiam posam terrae juxta eosdem.

Item, es Ligneriz dimidiam posam terrae \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, en Pra Durant dimidiam posam juxta eosdem.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) posam juxta terram Jaqueti Fol.

Item, ou Bugnions \_\_\_\_\_ (blank space) unam chintriam prati, et debet domino de censu, videlicet viginti duos denarios.

Nicoudus filius quondam Nicodi Raymondi \_\_\_\_\_ (long blank space) [superius ?] descriptus juratus advoerius domini ut supra, et tenet ab ipso et eius percenarii *mansum* de (no more text, clearly incomplete). (Fh 101, an extract of the previous terrier by Bissingio, fol. 71, circa 1339, shows : Nycodus filius quondam Reymondi de Chavanes [this Nycodus is the father of the tenant who held the property in the time of Compagniardi] superius descriptus, ***est avoyerius domini***, et tenet ipse et eius comparcionarii *mansum de Franey* prout continetur in aliis veteribus extentibus pargamum et mansum de Fenyt quod moveri de noscitur ab abbaci Lacus Juriensis tamen quicunque possidet de dicto manso ***est avoyerius domini, et de dicto manso debet fieri jus et justicie complementariis per dominum Albone*** quod mansum pretenditur a via de Virola [or something like Verirola ? or perhaps this refers to Birola, modern Bérolles ?] tendentem versus Albonam usque ad nemus domini de Cepey de Voufflens, et a via dou Veyron usque ad terras domini ... ? There is no further description. Also, Fh 101 refers to this Nicodus also as Nicodus de Cabanis and indicates that Nicodus shares this *mansum* with his nephew Johannodus filius quondam Aymoneti Reymon – making Aymonetus a brother of Nicodus, and both of them are sons of Raymondus de Cabanis. Note that the condition « est avoyerius domini » applies to the mansum or massum called Fenyt, even though the land is subject to the abbey : the tenants of this mansum are nevertheless subjects of the Seigneur of Aubonne.) (Fh 101 : see fol. 71)

(Fols. 94-95v are blank. In Fh 101, there are sections for additional tenants at Ballens whose properties are not found in Fh 112, perhaps the corresponding pages in the original from which Fh 112 was copied were found to be too damaged to be included, and the blank folios 94-95v were reserved for them. The entries from Fh 101 that are not found here are : Stephanus or Stephanodus Mathei, with Perretus [and ?] Huguetus Fabro, Jaquetus brother of Huguetus, and Mermetus nephew of Stephanodus, fol. 71v ; Johannodus filius quondam Johannis ? Berthodi, fol. 71v ; Cristinus filius quondam Mayencie filie Cristini de Cabanis, fol. 72; Hugueta, wife of Cristinus Mayencie, fol. 72v ; heredes Johannis Martini, fol. 72v, and possibly Girardus filius Cristini Maioris, for which a later reconnaissance is inserted in Fh 101, fol. 72v.)

## 96 Apud Lavigne

Jacobus et Savariodus fratres filii quondam Aymonis Chapilliat (=Charpilliat) sunt homines domini censerii et tenent ab eodem domos suas sittas in villa de Lavigne cum ortis et cultilibus adjacentibus ab utraque parte, unam juxta ochiam Joannis Pictet et alium juxta ochiam haeredum \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, dimidiam posam terrae retro domum suam.

Item, en Carbonay unam posam.

Item, entre dez ? Montz unam posam terrae juxta terram haeredum Martini \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, en la Fortuna ? duas posas terrae juxta terram haeredum dicti Cabolar ?

Item, in territorio du Desaler unam peciam terrae.

Item, ou Grant Praz falcatam prati juxta \_\_\_\_\_ (blank space) Laurentii Joly ex juria.

Item, ou Batalliar dimidiam posam terrae juxta terram communitatis de Lavigniez.

Item, en Presles duas posas terrae juxta iter publicum tendens versus Lauzannam.

Item, en la Rippa duas posas terrae juxta terram Joannis Pictet.

Item, ibidem inferius unam posam juxta dominum.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae.

Item, en Bracheres dimidiam posam juxta terram haeredum Perroudi Savarioud.

Item, en Bissinges \_\_\_\_\_ (blank space) fossoratas vineae juxta vineam Girardi de Lavignie.

Item, ou Desalier dimidiam falcatam prati pratum Guillelmi de Lavignie.

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) dimidiam posam rispae juxta rispas communes de Lavignie.

Item, en Biolates unam posam terrae et dimidiam terrae juxta viam tendentem versus Bire, pro qua terra de Biollettes debent nomine eleemosinae confratriae de Lavignie unam cuppam frumenti, et pro iis debent domino de censu annuo quatuordecim solidos Lausanenses.

Item, tenent ascensatam a Joanne Pictet en la Planchi circa unam posam terrae juxta terram confratriae.

Item, retro domum suam dimidiam posam terrae juxta terram dicti Joannis Pittet.

Item, en la Rispa dimidiam posam terrae juxta terram dicti Joannis Pictet et terram dictorum Franco ex altera.

Item, retro domum ipsorum unam ochiam terrae juxta murum Nantini Voucheti vel eius haeredum, et debent domino de censu annuo duos denarios.

Item, tenent dicti fratres quae fuerunt Joannodi eorum consanguinei filii Nantini Vouchet.

Item, en la Perchi duas posas terrae juxta terram haeredum Nantini Vouchet ex lacu.

Item, en Comba Duez unam posam terrae juxta terram Vuiberti \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Chavanes duas posas terrae juxta terram haeredum Amedei \_\_\_\_\_ (blank space) ex lacu.

Item, en la Rippa Aquaissi ? (or should this be Agnaissi ?) unam posam juxta terram haeredum \_\_\_\_\_ (long blank space).

Item, en Preman duas posas terrae juxta terram haeredum Nantini Vouchet.

97 Item, en Chavanes unam posam terrae juxta terram haeredum Vulliermi ? \_\_\_\_\_ (blank space) de vento.

Item, en Renar terrae et prati unam posam juxta viam tendentem versus Lauzannam \_\_\_\_\_ (blank space) pro iis debent (no more text, incomplete ?).

Item, tenet unam ochiam terrae in villa juxta ochiam haeredum dicti Palier.

Item, versus la Planchi unam chintriam prati juxta pratum Girardi de Lavignie.

Item, en Rosey unum quartum falcatae juxta pratum Nicoudi de Bissinge ex parte boreae, et pro hiis debent domino de censu undecim solidos Lauzanenses, et ultra debent dicti fratres nomine eleemosinae ecclesiae de Lavignie unum potum olei, priori d'Estuez unum sextarium vini, haeredibus Jacobi de Lavignie de censu \_\_\_\_\_ (long blank space), et haeredibus Joannis Palliar \_\_\_\_\_ (blank space) unum panem album, et Jaqueto Balla de Cottens \_\_\_\_\_ (long blank space).

Item, tenent a domino tre[s]deciom denarios quos sibi debet Nicodus de Bissinge super quarto unius posae vineae sitae en Broczon ? juxta careriam tendentem versus sAlbonam.

Item, quatuor denarios quos sibi debent haeredes Joannodi Bron.

Item, dimidiam cuppam frumenti quam sibi debent haeredes Aymonis Deler ? super dimidia posa terrae sitta ou Ructit.

Item, a Jaqueto la Bala unum morcellum ochiae in villa juxta viam tendentem d'Estuez, ad vinginti denarios eidem.

Item, a Girardo de Lavignie juxta careriam tendentem versus Estuez unam posam terrae.

97v Item, tenent a capitulo Gebenensi en Renar unam \_\_\_\_\_ (blank space) et debent ecclesiae de Bougie unum quartum olei et ecclesiae de Lavignie alium quartum olei.

Item, tenet a dicto Jaqueto Bala unam fossoratam vineae en \_\_\_\_\_ (blank space) et unam cuppam vini.

Item, a Girardo et Guillielmo de Lavignier ~~et unum ea...~~ \_\_\_\_\_ (blank space) vineae ad tres potos olei et unum capponem eisdem.

97v Joannes filius quondam Aymonis Pictet juratus, est homo censerius domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam et casale et ochia eidem adjacente juxta ochiam Jaqueti Chapilliat (=Charpilliat). (Fh 101 : see fol. 73, for Nyodus dictus Forner, and fol. 74, for Jacobus et Savariodus filii quondam Aymonis Charpilliat)

Item, tenet en Arborex \_\_\_\_\_ (blank space) unius posae terrae juxta terram haeredum Aymonis Chapilliat.

Item, entre Dos Monts unam posam terrae juxta terram Savariodi Chapilliat.

Item, en la Roctaz ? unam peciam juxta terram dicti Savariodi \_\_\_\_\_ (blank space).

[Item, ?] dimidiam posam juxta nemus domini parochi.

Item, \_\_\_\_\_ (an entire line left blank here) plus aliam posam juxta terram dictorum Jacobi et Savariodi Chapilliat.

Item, en Renar unam posam juxta terram ipsorum.

Item, unam falcatam prati en Combaz juxta pascua communia.

Item, en Batalliar unam posam juxta terram dictorum fratrum.

Item, en Renar unam peciam prati juxta pascua communia.

Item, ou Desallier unam falcatam prati juxta pratum dicti Jacobi Chappilliat.

Item, en .... (word lined out, possibly after being altered, original lieu-dit may have been Burnant) (inserted : Preman ?) dimidiam posam juxta terram Nantini Vouchet.

Item, en la Fortuna unam posam terrae juxta terram haeredum dicti Palliar ex borea.

Item, en Champ de la Pierra unam posam juxta terram haeredum Laurentii du Pontet.

98 Item, en Mallyer unam posam juxta iter publicum.

Item, en Preles dimidiam posam terrae juxta terram dicti Jaqueti Chappilliat.

Item, en la F... (blank space after the letter F) dimidiam posam vineae juxta vineam haeredum Odeti.

Item, en Bassongi modicum vineae.

Item, retro lo Bont unam posam juxta terram ecclesiae de Lavigniez.

Item, ou Bocleys unam posam juxta terram dicti Jaqueti Chappilliat, et pro hiis debet domino de censu duodecim solidos Lauzanenses.

Item, debet ulterius praedictae confratiae Lavigniaci nomine eleemosinae tres cuppas frumenti \_\_\_\_\_ (long blank space).

Item, curato Albonae sex denarios Gebenenses.

Item, Jacobo la Bala, sed ignorat super quo, undecim denarios nomine refectionis.

Item, haeredibus Jacobi de Lavigniez clerici duos panes albos.

Item, Nicoleto de Prissinge uno anno, et haeredibus Joannis Palliar alio anno, unum panem census.

Item, tenet a domino quatuor denarios census quos sibi debent haeredes Petri Fabri super una pecia terrae sita in territorio et finagio de Lavigne et de Villar.

Iten, tenet duos denarios quos sibi debent haeredes dicti Chapilliat pro sex pedibus terrae sittis in longitudine domus suae.

Item, tenet quatuor denarios quos sibi debet dictus Jaquetus Chappilliat super una ochia sita retro domum suam.

(Fol. 98v is blank.)

## 99      **Apud Saubra**

Vullielmus li Escoffiers pro se et eius nepotibus \_\_\_\_\_ (blank space) juratus, sunt homines ligii domini et tenent ab eodem, (Fh 101 : see fol. 77v)

Primo, in dicta villa unam posam terrae in qua solebat esse domus ipsorum juxta viam publicam ex vento.

Item, ochiam retro existentem.

Item, duas posas terrae juxta aquam de la Saubreta et juxta aquam du Follouvro ?

Item, ou Rotet unam posam terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ibidem tres posas terrae juxta terram haeredum Mermeti Lagniel.

Item, en la Costa unam posam juxta communitates villae.

Item, en V ? ... (blank space after the letter V) quinque posas terrae juxta aquam de la Saubreta et juxta communitates de Saubra.

Item, en la Cuvoneta ? unam posam juxta aquam \_\_\_\_ (blank space).

Item, en Rueri duas posas terrae juxta terram Joanneti Content.

Item, \_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta terram dicti Joanneti Content.

Item, ou Corjon unam posam terrae et duas falcatas prati juxta aquam du \_\_\_\_ (blank space).

99v Item, en Pra Sallier juxta \_\_\_\_ (long blank space).

Item, en Devent (clearly not Denent) circa quinque posas terrae juxta terram Joanneti Content et juxta communitates villaes.

Item, en la Pra modicum prati juxta pratum dicti \_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Vivier dimidiam falcatam prati juxta dictas communitates.

Item, ou \_\_\_\_ (blank space) dimidiam posam terrae juxta dictas communitates.

Item, ou Freschaul duas falcatas prati inter *nemus* (logically, should be plural, *nemora*) dictae communitatis.

Item, subtus Pererium Vincent terrae et prati duas posas juxta aquam du Tolovro (in other records apparently Colovro or similar ?) et juxta communitates.

Item, pratum suam communitatis nemorum dictae villaes.

Item, es Duroy ? terrae et prati unam posam juxta terram haeredum Perreti Pastor.

Item, *oz Heriondo* (clear) Bosson tertium posae, et debet pro praedictis domino de censu duos solidos duos denarios Gebenenses in Michaele (=in festo Sancti Michaelis).

Item, in Carnispraevio (here the scribe has fallen for a popular misspelling, and has then rendered it with a classical spelling – the original sense derives not from *praevious*, but from *privus* : « *Tempus quo carnibus privari* » ; the correct spelling is Carnisprivio) duos solidos tres denarios Gebenenses.

Item, debent calvacatam (=cavalcatam) et auxilium, et si tenent focum in villa debent duas cuppas avenae et corvatas in automno et vere.

99v Joanneta filia quondam Joanneti de Leydavel ? uxor Jaqueti de Crusa, et Joannodus filius quondam Giroldi de Leydavel, et Perreta eiusdam Joannodi avuncula, uxor Joannodi de Birola,

jurati, sun homines domini ligii et tenant a domino unum casale in dicta villa juxta domum haeredum Perreti Pastor. (Fh 101 : see fol. 78v)

Item, ou \_\_\_\_\_ (blank space) tres posas juxta terram Vulliermi Escoffier.

100 Item, subtus lo \_\_\_\_\_ (blank space) duas posas juxta terram dicti Vulliermi Escoffier ex utroque latere.

Item, en la \_\_\_\_\_ (blank space) unam ochiam juxta pratum haeredum Mermeti Giroldi.

Item, duas posas terrae en Chinal juxta Viam de Fonte.

Item, en Rueri dimidiam posam terrae juxta terram Joanneti Content.

Item, en les Foles in duobus locis duas posas terrae, una juxta nemus communitatis de Feschie, et alia juxta terram Perreti Bontent (evidently an error for Content ?) ex utroque latere.

Item, en la Vi es Biches unam posam terram dicti Content ex utroque latere.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) juxta terram dicti Content ex vento.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam terrae juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, en la \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta viam publicam tendentem versus Beriam.

Item, es Borreres duas posas juxta terram dicti Content.

Item, ou Crest Andre duas posas juxta communitates villae ex juria.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta terram praedicti Content.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta terram dicti Content.

Item, ou Devent unam posam terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento.

Item, ibidem modicum prati.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) juxta terram Nicoudi Bosson.

Item, es Gottes unam posam esserti.

Item, ou Molar subtus lou Chagney dimidiam posam terrae.

Item, ou Vivier unam posam terrae juxta terram Vulliermi l'Escoffier.

Item, en la Ruvinetaz dimidiam posam juxta terram haeredum ou Brutinet.

Item, ou Corgons unam falcatam prati juxta pratum Vullielmi l'Escoffier.

100v Item, en la Pra modicum prati juxta dictum Vulleilmum.

Item, unum casale cum ochia contigua juxta etc., et pro hiis debent domino de censu quatuor solidos et pictam Gebenenses solvendos medietatem in Michaele, et aliam medietatem in Carnispraevio (=Carnisprivio), et debent aucilium (=auxilium) carvalcatam (=cavalcata), et si tenent focum debent \_\_\_\_\_ (blank space) avenae, unum capponem, et corvatam in automno.

100v Joannodus filius quondam Mathaei de Ballens nomine \_\_\_\_\_ uxoris suae filiae Joannerii de Vufflens juratus, est homo domini ligius et tenet a domino ou Prato subtus villam duas falcatas cum ochia adjacente juxta aquam de Saubreta et juxta pratum.

Item, unum casale juxta terram filii Perreti Jaquet cum ochia adjacente.

Item, en Malmeley duas falcatas juxta pratum praedicti Content.

Item, ou Corjoz terrae et prati tres posas juxta terram seu pratum dicti Content.

Item, ou Rosselet unam falcatam prati et unam posam terrae contiguam juxta terram Joannodi de Leydavel.

Item, supra Corjon unam posam terrae juxta terram dicti Content.

Item, en Ruvery unam posam juxta terram Henrici Bosson.

Item, subtus Chagney dimidiam posam juxta terram ipsius Content.

Item, ibidem unam posam juxta terram dicti Henrici Bosson.

Item, ou Rotter unam posam juxta terram Vulliermi Escoffier.

Item, en Borreres unam posam juxta terram dicti Content.

Item, en la Pra dimidiam posam et dimidiam falcatam prati juxta dictum Content.

101 Item, ou Pontet duas posas juxta pratum domini.

Item, en les Soles unam posam juxta iter tendens versus Albonam.

Item, en la Vy du Mulin unam posam et dimidiam juxta bezinam molendini.

Item, quicquid habet eadem tenet a domino et debet domino de censu tres solidos octo denarios solvendos duobus terminis ut supra, calvacatam (=cavalcatam), auxilium, et si focum tenet debet alia usagia.

101 Mermetus Chivillie filius quondam Perreti de Chivillie nomine Nicolae eius uxoris filiae quondam Perreti Bion juratus, est libera (referring to Nicola) domini et tenet a domino es Fouz unam posam terrae juxta terram haeredum Perreti de Saubra et terram haeredum Henriodi Fongala (=Fonjallaz, etc.).

[Item,] En la Folla unam falcatam juxta pratum ecclesiae de Saubra.

Item, subtus villam dimidiā falcatam juxta ochiam Henrici Bosson, et pro hiis debet domino de censu novem decim denarios Gebenenses medietatem in Michaele et aliam medietatem in Carnispraevio (=Carnisprivio), et si tenet focum debet alia usagia ut alii residentes in villa.

Item, tenet libere a domino ut asserit en Pra Lovet quatuor falcatas prati juxta pratum haeredum dicti Chaprilliont (=Chapilliet, Charpillier, etc.) de Gimel.

Jaquetus filius quondam Nicoleti de Saubra pro se et Antonio du Serex jurati, sunt homines domini ligii et tenent ab eodem in angulo villae de Saubra a parte superiori terrae et \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta viam publicam.

101v Item, en la Costa unam posam terrae juxta viam publicam villae et communitates.

Item, en la Vigniettaz unam posam terrae juxta terram haeredum Perreti Jaquet.

[Item,] ou Rottet dimidiā posam juxta terram haeredum Gavin ?

Item, en Rueri unam posam terrae juxta terram haeredum Vulliermi Escoffier ex juria.

Item, es Arborez unam posam juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, ou Corionet (probably should be interpreted as Corjonet) unam posam juxta terram Stephani Roz.

Item, ou Coudrey duas posas juxta terram haeredum Perrodi Page.

Item, subtus la Rosieri unam posam terrae juxta terram haeredum Andreae Bosson.

Item, es Soles ? et ou Raffort sex posas terrae juxta viam publicam et rippas de Feschie.

Item, unam ochiam juxta ochiam Francisci Fongalla (=Fongella) et viam publicam.

Item, ibidem dimidiā posam juxta terram Content.

Item, en Comba Faton ? unam posam.

Item, ibidem supra, unam posam terrae juxta terram haeredum Mermeti Giroldi.

Item, en los Ripples duas posas juxta terram Aymonis Roz.

Item, en Pra Lovet unam posam terrae juxta terram praedicti Content.

Item, ou Freschaux duas falcatas prati juxta pratum dicti Content.

Item, en la Pierra duas falcatas prati cum dimidia juxta pratum eiusdem Content.

Item, en la Ruza ? dimidiā falcatam juxta pratum eiusdem ex borea, et debet domino de censu duobus terminis praedictis sex solidos sex denarios Gebenenses, et si moram contrahent apud Saubra debent usagia ut alii.

102 Girardus Fongella, Franciscus Fongella, et Hugueta li Barbiere filia Humberti Blanchart de Saubra jurati, sunt homines ligii domini et tenent ab eodem ou Chant (=Champt, Champ) Montener (perhaps =Montagnier ?) unam posam juxta terram Joanneti Content.

Item, en Coudrey terrae tres posas cum dimidia juxta terram haeredum Stephani Ansermin.

Item, es Mares tres posas terrae et unam falcatam prati juxta viam publicam tendentem versus Gimel ex lacu, et juxta terram domini ex juria.

Item, es Joux unam posam juxta terram haeredum Humberti Pictet.

Item, en la Pra duas partes posae.

Item, ibidem modicum prati juxta pratum Hugonis Borney.

Item, ou \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta viam publicam.

Item, en Comba Faton duas posas juxta terram haeredum Brutinet.

Item, en la Ruzaz (see above, Ruza) unam posam et dimidiā esserti.

Item, ou Pont du Touloure (=Coulovre ?) unam posam juxta viam publicam hinc et inde.

Item, en Poul Emprut ? duas posas.

Item, es Duez dimidiā posam terrae.

Item, es Gotes dimidiā posam esserti.

[Item,] ibidem aliam dimidiā posam esserti juxta terram Vulliermi Escoffier.

Item, en Pra Salier dimidiam posam terrae juxta terram praedicti Content.

Item, ou Devem (=Devent, Devens) quatuor posas juxta viam publicam tendentem versus Biriam.

Item, en Serchiour ? (perhaps = Serisier ?) dimidiam posam.

Item, en Freschault duas posas terrae juxta terram dicti Content.

Item, en la Comba des Esserchious ? dimidiam posam juxta terram illorum de Bire.

Item, en Martinet unam posam juxta terram dicti Content.

Item, en Fontanna Timar unam posam juxta pratum haeredum Stephani Ansermin.

Item, in villa unam ochiam juxta ochiam haeredum Joannis Vitraul.

102v Item, en la Comba modicum esserti.

Item, ou Corjons juxta pratum haeredum Mermeti Giroldi duas falcatas.

Item, partem ipsorum prati et aliorum de Freschaul, et omnia alia quae habere et tenere poterunt tenent a domino, et debent de censu domino in festo Beati Michaelis, videlicet dictus Girardus pro se et dicto Francisco sex solidos octo denarios Gebenenses.

Item, dicta Hugueta Barbier tres solidos quatuor denarios Gebenenses.

Item, tenet dicta Hugueta en Rueri tres posas.

Item, es Mares unam falcatam prati.

Item, in villa unam ochiam juxta ochiam Perreti Bosson, et omnia alia quare tenere poterat etc., vide quod dictus Franciscus Fongella debet plus infra pro rebus Stephani Ansermi.

102v Aymonetus Auberti juratus, homo talliabilis tenet in dicta villa certas res et possessiones ac domicilium quae sunt Girardi Fongala (=Fonjallaz etc.), et debet omnia usagia, videlicet duas cuppas avenae et unum capponem pro foco suo, et alia usagia. (Fh 101 : see fol. 77)

Item, tenet pro se de rebus Stephani Ansermin in Via du Mulin juxta campum Perrodi Renduz, et pro hiis debet domino de censu duas cuppas avenae.

Vullietus Jaqueti pro se et Hugueta eius consanguinea filia quondam Joannis Borna jurati, sunt homines domini ligii et tenent a domino in dicta villa domum suam, casale, et ochiam contiguam, juxta ochiam et casale haeredum Mermeti Giroldi.

103 Item, subtus villam juxta terram ou Brutinet terrae et prati unam posam.

Item, en la Sabreta unam ochiam juxta aquam de la Sabreta (=Saubreta).

Item, en la Ruveneta terrae et prati duas posas cum dimidia juxta terram Joanneti Content.

Item, es Chinal juxta eumdem dimidiem falcata.

Item, subtus lo Chagne terrae et prati duas posas juxta dictum Vullielmum Content ex vento.

Item, en la Vigneta terrae et prati unam posam et plus juxta terram Jaqueti Brutinet.

Item, ou Rottet dimidiem posam.

Item, en la Vaul dimidiem posam juxta terram Perreti Bosson.

Item, modicum terrae.

Item, en Ruvieri unam posam terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Riond Chasal unum casale.

Item, en la Pra modicum prati juxta pratum Content.

Item, es Joux in duobus locis unam posam juxta pratum dicti Content ex borea.

Item, en Mal Meley unam falcata juxta pratum praedicti Content.

Item, en Boreres unam posam juxta pratum dicti Content.

Item, ou Corjon unam posam terrae et modicum prati juxta viam publicam.

Item, ou Rosselet unam posam juxta terram haeredum Mermeti Gioldi.

Item, ou Plan des Rippes duas posas juxta terram haeredum Brutinet.

[Item,] ibidem supra, tres posas juxta terram haeredum Mermeti de Saubra.

Item, ou Pra Salier tres posas terrae juxta terram haeredum Andreae Fongalla (=Fonjallaz).

Item, en Champ Sainct Martin dimidiem posam.

Item, es Gottes dimidiem posam.

Item, es Cuez tres posas juxta terram haeredum Perreti Pastour.

Item, en Devent duas posas juxta terram dicti Content.

103v Item, en Loutat ? dimidiam posam.

Item, en Freschaux duas falcatas prati juxta pratum praedicti Content.

Item, dimidiam posam esserti juxta Fontem de Vivier.

Item, es Fouz unam posam et dimidiam terrae juxta terram Vulliermi l'Escoffier ex juria.

Item, inter Duos Corgeon unam posam juxta terram Joannodi filii Beaticis, et omnia alia quae habent tenent a domino et debent domino de censu annuo duobus terminis praedictis sex solidos octo denarios Gebenenses, et si folum tenent penes dominum debent alia usagia.

Item, tenet dictus Vullerimetus Jaqueti unam ochiam juxta aquam de Saubreta et juxta ochiam dicti Vulliermi, et fuit ipsa ochia Humberti Pictet, et debet de censu tres denarios Gebenenses.

103v Mermetus et Joannes fratres filii quondam Stephanodi Jaqueti per juramentum Vullielmi Jaqueti praesbiteri eorum avunculi, sunt homines ligii domini et tenent a domino unam ochiam juxta terram haeredum Ansermi et juxta viam publicam. (Fh 101 : see fol. 76)

Item, es Arborez unam posam terrae juxta terram haeredum \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, es Fouz ? unam posam juxta terram Joannini de Saubra.

Item, ou Corjon unam posam juxta terram Perreti Bosson.

Item, \_\_\_\_\_ (blank space) juxta terram Brutinet.

Item, en la Pra et ou Pontet duas falcatas juxta pratum dicti Content ex juria.

Item, es Communallies ou Devent et en Lentar quinque posas.

104 Item, en Costal supra viam duas posas terrae.

Item, en Champ Sancti Martini juxta terram dicti Content.

Item, ou Closalet unam posam juxta terram praedicti Content.

Item, en Boreres supra les \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam juxta terram dicti Content.

Item, supra Corjon unam posa juxta ~~terram~~ \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Rottet tres posas juxta aquam du Toulevre ? (possibly =Coulovre ?).

Item, ou \_\_\_\_\_ (blank space) unam posam uxta terram Perreti Bosson.

Item, supra la Fontaneta unam posam.

Item, en Freschaul quinque falcatas prati juxta pratum haeredum ou \_\_\_\_\_ (blank space) et juxta nemus commune.

Item, ou Pontet unam posam et dimidiam.

Item, es Ch ? ... (blank space) Petri unam posam.

Item, en Mareschant duas falcatas juxta \_\_\_\_\_ (blank space) pro quibus debent domino de censu dictis terminis quinque solidos quinque denarios, et sibi fuerunt deducti octodecim denarii Lauzanenses pro quindecim denariis Gebenensisibus quos recognovit.

Item, tenet sub dicto censu unam ochiam in villa juxta domum dicti Content, pro qua sibi debet Mermetta filia Nicolai Fongella de Saubra.

104 Joanneta filia quondam Perreti Pictet dicti Page, per juramentum \_\_\_\_\_ (blank space) Chapel eius mariti, est ligia domini et tenet a domino in villa juxta furnum domini unum casale et unam ochiam \_\_\_\_\_ (blank space) intermedia.

Item, subtus loz Chagney duas posas terrae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) Bosson.

Item, en Perer Arner unam posam juxta terram dictorum \_\_\_\_\_ (blank space) ex utroque latere.

Item, ou Coudrer duas posas terrae juxta terram Nicoleti Fongella a lacu.

Item, en la Pra \_\_\_\_\_ (blank space, no more text, incomplete).

104v Item, en la Vaul duas falcatas juxta pratum Henrici Bosson.

Item, ou Corjon duas falcatas juxta aquam du Corjeon.

Item, etiam duas falcatas juxta terram as Charpillieuz ? (surely the original was intended as Charpillienz or similiar ?) ex vento.

Item, . . . (sic) contigue duas posas et dimidiam terrae.

Item, ou Plan des Ripes.

Item, ou Raffor duas posas terrae juxta terram Henrici Bosson.

Item, omnia alia quae haberre poterat ibidem, et debet domino de censu annuali dictis terminis duos solidos tres denarios Gebenenses, et si folum tenet alia usagia, dicit quod sibi debentur deducti undecim denarii pro rebus quas dominus tenet pro cursu aquae.

104v Mermetus filius Henrici Bosson juratus, est homo domini ligius et tenet ab eodem in villa folum suum qui est Vulliermi Jaqueti. (Fh 101 : see fol. 77)

Item, ibidem a domino unam ochiam juxta ochiam haeredum Perrodi Page.

Item, ibidem aliam ochiam juxta domum dicti patris sui.

Item, es Fouz unam posam terrae juxta terram Stephani Ruffi ex lacu.

Item, ou Courson unam posam terrae juxta terram Joanneti Content.

Item, en la Ruza unam posam terrae juxta viam tendentem versus Bire.

Item, duas falcatas prati ibidem contiguas dictae terrae, pro quibus debet domino de censu dictis terminis tre[s]decim denarios Gebenenses.

Item, pro foco suo duas cuppas avenae, unum capponem, et alia usagia.

(Notation in the same hand at the bottom of fol. 104v : *Est à noter que dans l'original manquent en cest endroit deux feuillets contenant les reconnaissances de François Fongallaz, Henriod Bossens, et Jeannet Brucheti selon l'indice, et ce sont les feuillets 93 et 94.*)

105 (Apparent continuation of a **reconnaissance for Joannetus Content**, de dote Nicolae eius matris ... and this situation suggests that the index mentioned in the notation on fol. 104v was incomplete or in error.)

Item, tenet dictus Joannetus Content de dote Nicolae eius matris dudum, et de rebus Jacobi eiusdem Nicolae quandam fratri, et Nicoleti eius nepotis,

Primo, en Perer Amor dimidiam posam terrae juxta terram a les Fongeles ex borea.

Item, in villa de Saubra duas ochias publica intermedia careria juxta ochiam Vulliermi Escoffier ex borea.

Item, es Soles duas posas juxta nemus domini.

Item, ibidem tres posas juxta terram haeredum Perronet de Colombier.

Item, en Coudrey quinque posas terrae juxta terram domini quam tenet Mermetus Chevrerii.

Item, subtus la Rosieri duodecim falcatas prati et quinque posas terrae contiguas juxta nemus domini ex . . . . (sic) et juxta terram domini ex lacu.

Item, en la Comba Faton septem posas terrae juxta terram haeredum Stephani Girout.

Item, en la Pierra duas falcatas prati juxta . . . . (sic) dicti au Brutinet ex lacu.

Item, au Crest Andrer tres posas terrae juxta terram Henriodi Velier de Gimel.

Item, en Champ Sancti Martini unum . . . . (sic) juxta terram Francisci Fongella ex lacu.

Item, en Pra Sallier . . . . (sic) juxta terram Joanneti de Crusa ex vento.

Item, en Chant (=Champ, Champt) Oter octo . . . . . (sic) juxta nemus de Freschaux commune.

Item, en Fronchal ? inter finagium de Gimel et de Saubra circa sex falcatas prati, et omnia alia quare habere poterat in territorio et finagio de Gimel . . . . . (sic), et pro hiis debet domino de censu dictis terminis sex solidos octo denarios.

**105v Ista sunt quae debebantur apud dictum locum de Saubra Stephano Ansermi echeuta Domino in Michaele,**

Primo,

Mermetus Chevrerii juratus, est homo domini ligius et tenet ab eodem en Rosselet unam peciam prati juxta iter publicum tendente (should be tendens) versus juriam.

Item, ibidem subtus juxta dictum iter aliam peciam prati et juxta campum Vulliermi l'Escoffier.

Item, subtus la Rosieri in quatuor locis tres falcatas prati juxta semitam tendentem de Bire apud Gimel.

Item, unum cultile in villa juxta viam publicam tendentem versus juriam, et pro hiis debet domino de censu annuali quinque solidos Lauzanenses.

Item, tenet en Coudrey tres posas terrae juxta iter publicum tendente (should be tendens) versus Bire.

Item, in dicta villa dimidiā posam terrae juxta teram Marionae la Rosei ? ex lacu.

Item, ou Rottet unam posam et dimidiā juxta communitates villae ex utraque parte, et pro hiis debet quatuor cuppas frumenti ad similitudinem decimae de Saubra.

Item, unam cuppam frumenti de primavaul et unum capponem.

Item, tenet nomine uxoris suae Marionae filiae quondam Bonetae Doulem (=d'Oulens ?) unum morcellum in prato Udri ? juxta campum Francisci filii Joannet Sermeti.

Item, domum suam et cultile retro adjacente juxta viam publicam et juxta terram Nicolae Fromentina, et debet domino de censu annuali . . . . . (sic) cup. (sic) frumenti primavaulx, et tantumdem ad similitudinem decimae, et pro foco duas cuppas avenae et unum capponem.

106 Jaquetus li Petelliez juratus, est homo domini ligius et tenet ab eodem domum suam et quandam peciam terrae contiguam juxta viam publicam tendentem versus juriam, et terram haeredum Humberti Rosseti, et pro hiis debet domino de annuo censu tres solidos Lauzanenses, et debet usagia, videlicet duas cuppas avenae, unum capponem, et alia usagia.

Mariona filia quondam Humberti ou Roz jurata, est homo domini ligia et tenet ab eo unam posam terrae retro domum Humberti Avyolam ?, et juxta terram Mermeti Chevrerii.

Item, en Liminer ? unam posam juxta viam publicam tendentem versus la Rosieri.

Item, en Pra Sallier unam falcatam prati et . . . . . (sic) terrae juxta pratum liberorum de Crusa et pratum haeredum Palliout.

Item, ou Corjon unam falcatam vel circa juxta terram domini et viam tendentem versus juriam.

Item, en la Vaul unam peciam prati juxta pratuam . . . . . (sic) Chapel.

Item, ou Rostet pratum eumdem esserti cum Marieta . . . . . (sic).

Item, es Soles unam posam terrae juxta terram as Violans.

Item, ou Corjon dimidiam posam cum dicta Marieta.

Item, ibidem de subtus dimidiam . . . . . (sic) terram liberorum as Violans.

106v Item, en Fraschaul (=Freschaul) unam falcatam cum dimidia cum dicta Marieta.

Item, en Fontanna Timar unam peciam prati cum dicta Marieta juxta prata domini.

Item, ou Molar unam posam, et pro hiis debet domino de censu annuo quinque solidos, et si folum tenet debet usagia consueta.

106v Marieta filia quondam Joanneti Mermeti et Joannae la Rossa eius matris jurata, est ligia domini et tenet ab eodem tantum quantum predicti Marionae eius consanguinea, et juxta res eiusdem Marionae, et ultra ou Jardeiz unam posam terrae juxta terram Jaqueti Petilliet ex juria, et pro hiis debent domino de censu quinque solidos Lauzanenses, et si folum seu moram contraheret ibidem debet alia usagia. (Perhaps the relationship of Marieta and Marionae is through the Roz/Rossa family ?)

Item, tenet a domino partem suam aliarum rerum cum Boneta filia Perreti Raymonda, pro quibus debet domino de censu octodecim denarios dictae monetae.

Nicola Frontina juratus, est homo ligia domini et tenet ab eo unam ochiam terrae in dicta villa juxta terram Mermeti Chevrerii et Vulliermi Jaquetui, et debet de censu domino duos solidos Lauzanenses.

Perodus Bellapraz juratus, est homo ligius domini et tenet ab eo . . . . (sic) ecclesiam de Saubra unam ochiam terrae juxta terram dicti Petelliet ex juria, et terram domini ex lacu.

Item, en Remiry unam posam et dimidiam terrae domini.

Item, ou Chasney unam posam juxta terram Aymonis de Crusa.

Item, en la Rusa ? unam falcatam prati juxta prata dictae ecclesiae ex lacu, et debet domino de censu duos solidos Lauzanenses, et si focum teneret deberet alia usagia.

107 Boneta filia quondam Perreti Raymonda uxor Ansermeti filii Stephanodi Roz jurata, est ligia domini et tenet a domino cum percenaria sua in dicta villa domum suam et casale cum terrae in qua situantur.

Item, en la Praz dimidiam posam terrae juxta terram haeredum Humberti Roz et terram Domini.

Item, ou Ceru . . . . (sic) seu en Lalmelier unam peciam prati juxta pratum Vullielmi Jaqueti.

Item, ou Pra Sallier terrae et prati unam posam cum dimidia juxta terram et pratum haeredum Aymonis de Crousa.

Item, ibidem dimidiam falcatam juxta pratum haeredum ou Roz.

Item, ibidem de super unam posam terrae juxta viam publicam interpositam.

Item, es Ripes unam posam juxta viam publicam tendentem de Saubra ad juriam, et pro parte sua dictarum rerum debet domino de censu octodecim denarios Lausanenses.

Item, tenet a domino in dicta villa dimidiam posam terrae juxta terram . . . . (sic) Chevrerii, et pro qua debet domino de censu unam cuppam frumenti primavaul.

Item, unum capponem, et debet plus pro foco suo duas cuppas avenae et alia usagia.

107v Boneta filia quondam Perrissonae la Bolli ? est ligia domini et tenet ab eo in dicta villa ad relationem Stephani Roz de Saubra, dimidiam posam . . . . (sic) juxta terram Stephanodi Roz praedicti. (Note that Stephanus or Stephanodus Roz, her neighbor, is standing in for her on this occasion. Were they related ?)